UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG KHÊ

 Số: 1964/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hương Khê, ngày 02 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát, lập

báo cáo kinh tế - kỹ thuật và một số chi phí tư vấn đầu tư xây dựng công

 trình Đường giao thông nông thôn xã Hà Linh

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật  sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020 ; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quản lý dự án đầu tư

xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 về quản lý chi phí đầu tư

xây dựng công trình; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về quản lý

chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số

40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD Bộ xây dựng ban hành ngày

31/8/2021 về hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư số

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021của Bộ xây dựng ban hành định xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh

về Ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức

quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa

bàn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND của UBND tỉnh

ngày 26/02/2020 ban hành một số nội dung về quản lý, thự hiện dựa án đầu tư

công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày

05/01/2023 sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND

ngày 26/02/2020;

Căn cứ Nghị quyết hội đồng số 75/NQ-HĐND ngày 28/4/2023 của HĐND

huyện của HĐND huyện Hương Khê về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư và Kế

hoạch đầu tư công; phân bổ nguồn vốn XDCB tập trung, nguồn vốn chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới và nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ cho huyện

năm 2023 để thực hiện đầu tư các công trình dự án;

Xét đề nghị của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số

190/TTr-BQL ngày 22/5/2023; của Phòng Kinh tế - Hạ tầng tại báo cáo thẩm định

số 210/KTHT ngày 30/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát, lập báo

cáo kinh tế - kỹ thuật và một số chi phí tư vấn đầu tư xây dựng công trình với các

nội dung sau:

2

1. Tên công trình: Đường giao thông nông thôn xã Hà Linh.

2. Phân loại dự án: Dự án nhóm C.

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Hương Khê;

4. Đại diện chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hương Khê;

5. Nguồn vốn: Ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác;

6. Địa điểm xây dựng: Huyện Hương Khê - tỉnh Hà Tĩnh;

7. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2025;

8. Giá trị dự toán chi phí khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật và một số

chi phí tư vấn đầu tư xây dựng công trình: 551.923.000 đồng (Bằng chữ: Năm

trăm năm mươi mốt triệu chín trăm hai mươi ba nghìn đồng).

Trong đó:

- Chi phí khảo sát địa hình, địa chất: 194.787.000 đồng

- Chi phí lập BCKTKT: 304.498.000 đồng

- Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát: 5.844.000 đồng

- Chi phí giám sát khảo sát: 7.932.000 đồng

- Chi phí thẩm tra thiết kế xây dựng: 19.670.000 đồng

- Chi phí thẩm tra dự toán xây dựng: 19.192.000 đồng

Tổng cộng: 551.923.000 đồng

9. Yêu cầu Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện điều tra, khảo sát, thu

thập tài liệu phù hợp các quy định và điều kiện thực tế nhằm lựa chọn giải pháp tối

ưu, đảm bảo chất lượng khảo sát, tiết kiệm; tổ chức giám sát, nghiệm thu, thanh

toán, quyết toán các khối lượng đảm bảo chính xác, đúng quy định hiện hành,

không gây thất thoát, lãng phí.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Kinh tế - Hạ tầng; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   Nơi nhận :
- Như Điều 2;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Tuấn Anh

		kinhteht.hk@hatinh.gov.vn
	2023-06-02T14:08:19+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-06-02T14:09:36+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-06-02T14:50:11+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-06-02T14:50:38+0700